
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Návrh změny procesu ve vybrané společnosti

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Kolařík Pavel

Oponent práce: PhDr. Ing. Petr Mašín, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená práce řeší procesní analýzu společnosti, na základě které vzniklo několik doporučení k revizi procesů.
Zjištěné nedostatky nejsou nijak zásadní, takže jde pouze o redesignové změny. Struktura práce je logická,
vyváženost mezi teoretickou a analytickou částí práce je v pořádku. Práci bych vytknul místy použitý odborný jazyk
a formulace, které nejsou příliš zdařilé, viz například v závěru: "kde je předpokladem neustálý nákup a cílem je
držení v podstatě neustálých skladových zásob z důvodu specifik daného materiálu a z důvodu jeho nedostatku na
trhu." Práce je průměrné kvality a přes její nedostatky ji doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak přijal Vaše doporučení management společnosti a jak byla doporučení realizována?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V práci je uvedena i ekonomická úvaha, jak by se možné změny projevily na ekonomice společnosti. Jak by se
projevila efektivita změn při nárůstu obratu společnosti?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké další oblasti by bylo vhodné v této společnosti analyzovat? Kde očekáváte možné další rezervy?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 14.09.2022 Podpis oponenta práce


